
Rumburk, lávka ev. č. 41 - ulice Pražská

Smlouva o dílo
Č. 11/2020/OKV

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku
mezi níže uvedenými smluvními stranami.

I
Deklarace smluvních stran

1.1. Název
se sídlem
IČ
DIČ
bank spojení
číslo účtu
zastoupeno

1.2. Název
se sídlem
IČO
DIČ
bank. spojení
číslo účtu
zastoupena

: Město Rumburk
: Městský úřad, Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk
: 00261602
: CZ00261602
: Komerční banka a.s., pobočka Rumburk
:
: starostou Ing. Lumírem Kusem

dáiejen,,objednatel"

: ZEPS s.r.o.
: Lindava 84, 471 58 Cvikov
:286 88 651
: CZ28688651
: Česká spořitelna, a.s., KB, a.s.
:

V

: jednatelem Markem Ríhou
dále jen,,zh oto v it e l"

II
Osoby oprávněné jednat za smluvní strany

v plnění této smlouvy dle vymezení dále uvedeného
2.1. K provedení díla a technickým řešením zakázky jsou oprávněni:

Za objednatele: Bc. Libor šimeček, vedoucí odboru komunálních věcí
Za zhotovitele: Marek Říha, jednatel společnosti

III
Předmět díla

3.1. Název akce: ,,Rumburk, lávka cv. Č. 41 - ulice Pražská".
3.2. Popis díla: Předmětem díla v této smlouvě jsou stavební práce - rekonstrukce lávky č.

41 v ulici Pražská, která spočívá ve výměně nosné konstrukce a opěrných zdí. Nová
konstrukce je navržena spřažená ocelová uložená na elastomerových ložiskách
v souladu se stavebním povolením ze dne 23. 06. 2020 pod č.j. OSÚ-SSÚ/3834-
20/2463-2020/Tu a v souladu s výzvou k podání nabídek pro veřejnou zakázku ze dne
16. 07. 2020.

3.3. Místo plnění: Místní komunikace Pražská na části p.p.č. 1640/4, 1641/6, 1695, 1742,
2924/17, 2924/18 a 2930/1 v katastrálním území Rumburk.

3.4. Smlouva o dílo se sjednává v dalším textu na základě předpokládaného rozsahu prací.
Pokud bude vyvolána reálným stavem změna, budou všechna ustanovení smlouvy,
týkající se předmětu, terminu zhotovení, ceny atd. změněna dodatkem ke smlouvě.

3.5. Nepodstatnými náležitostmi se v této smlouvě určují všechna ujednáni mimo rozsahu
díla, termínu splnění díla, ceny díla a kvality díla.



IV
Provedení díla

4.1. Součinnost ze strany objednatele:
4.1.1. Objednatel předá na základě předávacího protokolu zhotoviteli staveniště, vC. ploch

pro zařízení staveniště, nejpozději do 10 kalendářních dnů od podpisu smlouvy.
4.1.2. Odborným stavebním dozorem objednatele je pro dílo z této smlouvy objednatelem

ustanoven Be. Jiří Tillner.
4.1.3. Objednatel převezme dílo na základě předávacího protokolu po jeho dokončení bez

vad a nedodělků, nejpozději do 5 kalendářních dnů po vyzvání zhotovitelem
prokazatelným způsobem (zápisem do stavebního deníku, mailem, apod.).

4.2. Součinnost ze strany zhotovitele:
4.2.1. Zhotovitel je povinen na své náklady a své nebezpečí zhotovit dílo výše popsané v

termínu dále ujednaném.
4.2.2. Kdykoli o to objednatel požádá, umožnit mu kontrolu díla a dále spolupracovat s

odborným stavebním dozorem, kterého objednatel určil.
4.2.3. Ihned po podpisu smlouvy zavést na stavbě stavební deník s tímto ujednáním k

zápisům v něm:
· Odborný stavební dozor objednatele a případně i objednatelem zmocněná osoba

budou vyznačovat do stavebního deníku své připomínky a požadavky na průběh
zhotovení díla.

· Zhotovitel bude do stavebního deníku zapisovat věci obvyklé a důležité pro
dokumentaci průběhu stavby.

· Zápisy objednatele, nebo jím jmenovaného odborného stavebního dozoru
objednatele, se považují za závazné pokyny pro zhotovitele, a pokud se budou
týkat prokazatelných víceprací nezahrnutých v technickém popisu, jsou závazkem
objednatele projednat tyto pokyny a tím provést dodatek ke smlouvě, jak výše
ujednáno.

· Rovněž tak zápisy provedené do stavebního deníku zhotovitelem se považují,
pokud to povaha obsahu těchto zápisů bude vyjadřovat, za upozornění objednatele
zhotovitelem na nevhodnou povahu věcí dodaných objednatelem, anebo na
nevhodnost pokynů tímto způsobem předaných. Objednatel se zavazuje tyto
rozpory bez zbytečných průtahů odstranit.

4.2.4. Zhotovitel provede práce dle platných norem, v souladu s předpisy BOZP a PO s
důrazem na dodržení technologických postupů kvality a jakosti prací.

4.2.5. Zhotovitel bude průběžně zajišt'ovat úklid staveniště v průběhu plnění díla a je
povinen odstraňovat na své náklady veškeré odpady, které vzniknou při prováděni
díla.

V
Cena za dílo

5.1. Celková cena díla je sjednána dohodou ve smyslu § 2 odst. 2 zákona o cenách č. 526/90
Sb., dle popisu díla v odst. III. ve výši částky:

Dohodnutá cena bez DPH
DPH 21%
Dohodnutá cena včetně DPH

2 633 592,50 Kč
553 054,43 Kč

3 186 646,93 Kč

5.2. Uvedená cena zahrnuje práce specifikované v předmětu díla této smlouvy, a je
stanovena jako cena nejvýše přípustná.

5.3. Jednotkové ceny stavebních prací a dodávek uvedené v přiložené cenové nabídce jsou
pevné do doby ukončení díla.

5.4. Obě strany se dohodly, že dohodnutá cena díla může být změněna, dojde-li během

Strana 2



m "
prováděni díla k vícepracem příp. méněpracem, změnám, doplňkům nebo rozšíření či
zmenšení předmětu díla daného oddílem III. této smlouvy. Tyto vyplynou bud' ze
strany objednatele, nebo z nepředvídaných skutečností, které nebyly, ani při
vynaložení odborné znalosti nemohly být zhotoviteli před podpisem této smlouvy
známy.

VI
Platební a zúčtovací podmínky

6.1. Objednatel neposkytuje zálohu na plnění veřejné zakázky. Provedené práce budou
fakturovány na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu provedených prací k
termínu předání a převzetí dokončeného díla.

6.2. Splatnost faktury (daňového dokladu) je stanovena na 21 kalendářních dní od
doručeni objednateli.

6.3. Peněžitý závazek (úhrada faktury) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je
dlužná částka připsána na účet zhotovitele.

6.4. Platby budou provedeny výhradně bezhotovostním převodem v KČ.

VII
Termín zhotovení díla

7.1. Termínem sjednaným a tedy závazným z této smlouvy je ujednán a smlouvou potvrzen
termín:
Zahájení do 10 dnů od podpisu smlouvy (po předání staveništč)
Dokončení 30. 11. 2020

VIII
Záruka na dílo

8.1. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce 60 měsíců od data předání díla bez vad a
nedodělků.

IX
Smluvní pokuty, sankce

9.1. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-Kč za každý i započatý
den prodlení s předáním a převzetím díla bez vad a nedodělků z důvodu ležících na
jeho straně.

9.2. Objednatel v případě prodlení s úhradou peněžních závazků zaplatí zhotoviteli úrok z
prodlení ve výši 0,03 % za každý započatý týden prodlení.

X
Závěrečná ujednání

10.1. Při předání dokončené stavby budou předány dokumenty o průběhu stavby (stavební
deník). Součástí stavby budou veškeré zkoušky, revize, atesty, atd.

10.2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis má platnost originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.

10.3. Práva a povinnosti z této smlouvy, přechází na právní nástupce obou smluvních stran.
10.4. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich souhlasnému,

svobodnému a vážně myšlenému projevu, což potvrzují svými podpisy.
10.5, Smlouva bude zveřejněna v registru smluv a její zveřejnění zajisti objednatel.

Strana 3



Příloha:
l. výkaz výměr - rozpočet

V Rumburku dne 1 9, 08. 2020 V Rumburku dne 1 g. 08. 2020

jednatel Marek Řiha,
jednatel společnosti ZEPS s.r.o.

Strana 4



m

FirmaPa"Aspe' Soupis objektů s dph
Stavba: 18-12-059 - Rumburk, lávka ev.č. 41 ulice - Pražská
Vaňanta. ZŔ - Základní řešeni

Odbytová cena: 2 633 592,50
OC+DPH: 3 186 646,93

,,,'Na
20' ávkq Mandavu _., ' 2 1333 592,50 553 054.43 3 1El5 646 93



~r "

A S F) e
Finna ZEPS s.r.o

Příloha k formuláři pro oceněni nabídky

" " r "l 014111 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTN ODPAD) M3 75.60 350,0 26 460,0

as/á/tové pojivo na /xavQb/bZn/m předpo/l 0,1*32,O=Q,60 [Al
výkop za ptavobřežnl opěrcm 3,0"4,02,5=3O,QQ /8]
výkop za /evobNžn/ operou 3, 0¶5,0"3,0=45,00 /c/
Celkem.' A"B+C=75.60 /D/
zahrnuje veškeré poplatky provQzQvateli skládky souv|se}Íci s umením odpadu na
skládce

2 014121 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OD . OSTATN ODPAD - M3 36,77 350,0 12 869,5

zIdka pod opěrou na /evob/bZn/ sKaně 3.020"1,0=6,OO [Aj
opera na /evobřežn/ straně 4,0"1,0"1,7=6,80 /B/
opěra na pravobňežnl straně 1,0*3,0"4,0=12,00 [cj
prostřední opěra 2,8"1"2,5=7,00 /D/
zeď za /evob/bžn/ opěmu 5,4"0,4*2,3=4,97[E/
Celkem.' A+B"C"D+E=36.77 /F/
zahrnuje veškeré poplatky provozovateH skládky souvisejici s uložením odpadu na
skládce

3 02520 ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,00 10 CQQ,0 10 000,0 ' l
včetně odběru vzorků a dôpravy do zkušebny
zkoušky betonu základů, opěr a deskj' ľno$tQvkV
zahrnuje veškeré náklady spojené s Qb|ěMatelem požadovaným zkouškami

4 02730 POMOC PRÁCE ZŘ Z NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU 1NŽENÝRSKÝCH S TÍ KPL 1.00 15 000,0 15 000,0 "
včetně uIoženi šiti na nové konzdy
pňevěšenl $távaj/c/ch šiti a případné obnaZenl
zahrnuje veškeré náklady spojené s ob|ednate|em požadovanými zařizenimi

5 027421 PROVIZORN LÁVKY - MONTÁŽ M2 1,00 35 000,0 35 000,0
Předpokládá se vYůžitÍ konstrukce stávajÍcÍ lávky

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanýmí zal'ízenimi
6 027423 PROVIZORN LÁVKY - DEMONTAZ M2 1,00 30 000,0 30 000,0

zahrnu e veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanYmi zařizenimi
7 029113 OSTATNÍ POZADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ- CELKY KUS 1,00 15 000,0 15 000,0

ověření skutečného provedeni opěr před zahájenÍm vYroby ocelové konstrukce

zahrnuje veškeré náklädY spojené s objednatelem požadovanými pracemi
8 029412 OSTATN POZADAVKY - VYPRACOVANÍ MOSTN HO LISTU KUS 1,00 11 000,0 11 000,0

ML dle ČSN 73 6220

zahrnuje veškeré náklady spojene s o¶ednatelem NžadovanÝmi pracemi
9 02943 OSTATN POŽADAVKY - VYPRACOVAN ROS KPL 1,00 90 000,0 90 000,0

ROS
aktuahzace výkresů pops
zahrnuje veškeré náklady spojené s ob ednatelem požadovanými pracemi

10 02944 OSTAť POZADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČ PROVEDEN V DIGIT FORMĚ KPL 1,00 28 000,0 28 000,0
včetně zapracováni změn během výstavby

zahrnuje veškeré náklady spojené s oblednate|em pQžadovanÝmi pracemi
11 02953 OSTATN POŽADAVKY - HLAVNÍ MOSTN PROHL OKA KUS 1,00 8000,0 8 000,0 l

HMP dle ČSN 73 6221

položka zahrnuje :
- úkony dle ČSN 73 6221
- pŕovedeni hlavní mostní prohlídky oprávněnou fyzickou nebo právnickou osobou
- vYhotoveni záznamu {protokolu), který jedmznačně definuje stav mostu

12 02960 OSTATN POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR KPL 1,00 10000.0 10 000,0
tp pro zhcmvitele
činnosti WQiektanta sNiené s Mením změn a úprav během výstavby
zahrnuje veškeré náklady' spojené s obpdnatelem požadovaným dozorem

1
ODSTRANÉNĹ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO M3 0,60 2 500,0 1 500,0

13 113138 20KM

na pravobňežn/m Wedpo/i a 1"3,02,0·0, 60 A
Položka zahrnuje veškerou mantpulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vC.
uloženi na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141"" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujÍcÍm textu
k položce}.

14 131838 HLOUBEN JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŔ. ||, ODVOZ DO 2OKM M3 88,20 750,0 66 150,0

výkop za pravobřežní opěrou 3,0*4,02, 5=30,00 [Al
výkop za /evobkžn/ opěnou (3,0"5,0"3,0)"(2,0"2,2*3, 0)=58,20 ĹBJ
Celkem: A"B=88.20 /cj

Zemni práce 67 650,0



m'

2

položka zahrnuje'
- vodorovná a svislá doprava, přemistění, přeloženi, mampulace s výkopkem
- kompletní provedeni vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm VC. klimatickych opatřeni
- ztÍženi vykopávek v blÍzkosti podzemního vedení, kônstrukcÍ a Qbjektů vc. jejich
dočasného zajtšténi
- ztÍženi pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- těženi po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vC. čerpacích jímek, potrubí a pohôtovostni čerpací soupravy (viz
ustanoveni k pol. 1151.2)
- potřebné sniZeni hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahování a nošeni výkopku
- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru. výměna hornin v pQdĹQžÍ a v plám
znehodnocené k|imatlckýml vlivy
- eventuelné nutné druhotné rozpojeni odstřelené hominy
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadávek
- pažení, vzepřeni a rozepření VC. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry. stěn a svahů
- odvedeni nebo obvedení vody v okolí výkôpiště a ve výkopišti
-tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umôžňujici prwedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy,
nájezdy, lešení, podpěr konštr., přemostěni. zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazuji
se Y RQIQNC Č 0141**
základv

15 21264 TRATIVODY KOMPLET Z TRUB Z PLAST HMOT ON DO 200MM M 11,00 650,0 7 150,0

Drenáž za opěramt 5, 5"2=11,0'0 /A/
Položka pIati pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména:
- výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těhtelnosti, výplň, zásyp trativodu včetně
dopravy, ulôženi přebytečného matenálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a
zásyp
- zřízeni spojovací vrstvy
- zřízeni podkladu a lože trativodu z předepsaného materiálu
- dodávka a dožení trativodu předepsaného matenálu a proňlu
- obsyp trativodu předepsaným materiálem
- ukončeni trativodu zaústěním do potrubí nebo vQdoteče, případně vybudováni
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL
- veške'ý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništnl
dopravy
- nezahrnuje opláštěnI z geotexůlie. fólie

16 21331 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z BETONU MEZEROVITÉHO (DRENÁŽNÍHO) M3 3,31 3 800,0 12 578,0 l

VYplň za opěrami O, 6"0,6"(3, 1"0, 75+0, 75/"2=3,31 . A/
Položka zahrnuje
- dodávku předepsaného materiálu pro drenážni vrstvu, včetně mimostavemštni a
vnitrostaveništni dopravy
- provedeni drenážni vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru

17 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 7,36 5 500,0 40 480,0
základy opěr
VavobNžnl opěra 1,65"0,85"2,6=3,65 /A/
levobřežnl opěra 1, 785"0,87, 6=3,71 /B/
Celkem: A+B· 7,36 /cj
- dodáni čerstvého betonu (betůnové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do
požadovaného tvaru při jakékoliv hústQtě výztuže, konzmenci čerstvého betonu a
způsobu hutněni, ošetřeni a ochranu betonu,
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu poZadované trvanhvosti
a vlastnosti,
- užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu,
- zřízeni pracovních a dilatačnich spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek,
opracováni. očištěni a ošetření,
- bedněni požadovaných kom'. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvahty povrchu
betonu, včetně odbedňôvä¢kh a odskružovacich prostředků.
- podpěrné konštr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého
betonu, výztuže a doplňkových konštr., VC požadovaných otvorů, ochranných a
bezpečnostních opatřeni a základů těchto konstrukci a lešení,
- vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků. prostupů, dutín, drážek a pod.,
VC. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže. doplňkových konstrukci a vybaveni,
- úpravy povrchu pro položeni požaclwané izdace, povlaků a nátěrů, případně
vyspraveni,
- ztľženÍ práce u kabelových a injektážních trubek a oslatnich zařízeni osazovaných do
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci,
- nátěry zabraňujici soudržnost betonu a bedněni.
- výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do Býku
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízeni spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

18 272363 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELI 10335. 10338 T 1,45 " 28 500,0 41 325,0

pravobřežní opěra 1,650,85"2,6"0,025"7,85=0, 72 /A/
/evobňežn/ opěra 1,785"0, 8*2, 60,025"7,85=0, 73 [BI
Celkem. A"B=1.45 /C/

101 533.Ó '



m' '

ái

Položka zahrnuje veškerý matenál. výrobky a polotovary, včetně mimostavemštni a
vnitros'tavemštnÍ dopravy (rovněž přesuny), včetně naloženi a složeni, případně s
uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované kvahtě, střiháni, řezáni. ohýbáni a
spojováni do všech požadovaných tvarů (vC armakošů) a uloženi $ požadovaným
zajištěním polohy a kryti výztuže betonem.
- veškeré svaty nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro Qsäzení doplňkových konstrukci,
- ochranu výztuže dej doby jejího zabetonováni,
- úpravy výztuže Pro zřízeni že|ezobetQnQvých kloubů. kotevních prvků, závěsných ok
a doplňkových konstrukci,
- veškerá opatření PrO zajištěni výztuže a betonu,
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce prnti vhvům bludných
proudů, vyvedeni do měřicích skříni nebo mist pro měření bludných proudů (vlastni
měřiCi skříně se uvádějí pdožkami SO 74),
- povrchovc:u antikomni úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřicích zařízeni a úpravy pro ně.
- osatení měřicích skříni nebo mist pro měření bludných proudů,
Svislé konstrukce 251 215,0

19 333213 OBKLAD MOST OPĚR A KŘÍDEL Z LOM KAMENE M3 7,95 8 500.0 67 575,0
oklad opěr lomovým kamenem
/evot)řeZn/ opěra (O, 25"3,02,6)"(Q,25"3,0"0,85)"(0, 25"3,0"1,6)=3, 79 [A]
pravobRžnl opěra (0,25"1,9'2,6) "2"(0, 85"0,25"1,9)=2,04 [BI
zeďza /evobkžn/ opěrou 0.25"5.3"1.6=2. 12 (cl
Celkem. A"B"C=7, 95 /D/
položka zahrnuje dodávku a osazeni lomového kamene, jeho výběr a připadnou
úpravu, jeho případné kotveni se všemi souvisejicimi materiály a pracemi, dodávku
předepsané malty spárováni.

20 333325 MOSTN OPĚRY A KŘÍDLA ZE ZELEZOVEHO BETONU DO C30/37 M3 18,65 6 500,0 121 225,0

/xavobřem/ opěra 2,3V, 62, 6·3, 59 /A/
levobřežní opěra 2,6"3,5"1,0·9, 10 /B/
závěmé zIdky O, 3"1 °2,6"2=1,56 /C/
zeď za /evobňežn/ opěmu 2,0"5,5"0,4=4,40 Id]
Celkem.' A+B+C+D=18.65 1¶
- dodáni čerstvéhô betónu (betonové směsi) požadované kvality. jeho uloženi do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvéhô betonu a
způsobu hutněni, ošetřeni a ochranu betonu,
- zhotovenÍ nepmpustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti
a vlastnosti.
- užiti potřebných přísad a te¢hnologii výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek,
opracováni. očištěni a ošetřeni.
- bedněni požadovaných Konštr. (i ztracené) s úpravou dle poža®vané kvality pcwrchu
betonu, včetně odbedňovacich a odskružovacích prostředků.
- podpěrné konštr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého
betonu, výztuže a doplňkových konštr , vC. požadovaných otvorů, ochranných a
bezpečnostních opatřeni a základů těchto konstrukci a lešení,
- vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízeni všech požM0väný¢h otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod.,
vC, ztíženi práce a úprav kolem nich,
- úpravy přQ osazeni výauže, dop|ňkQvých kcmstmkcÍ a vybaveni.
- úpravy povrchu pro pQioženi požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně
vyspraveni,
- ztíženi práce u kabelových a lnjektážMch trubek a ostatních zařízeni osazovaných do
betonu.
- konstrukce betonových kloubů. upevněni kôtevnich prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudúno$t betonu a bednění,
· výplň. těsněni a tmeleni spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolaci proti zemní v|hko$ti v částe¢h, kde pňjdou do styku
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízeni spojovacÍ vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízeni ochrany konstrukce prott vlivu bludných proudů

21 333363 VÝZTUŽ MOST OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10335, 10338 T 2,19 28 500.0 62 415,0

Odhad stupně vyztuženi:
pravohňežnl opěra 2, 3*0, 6"2, 6"0,015"7, 85=0,42 /A]
/evobřežn/ opěra 2,6"3,5"1,0"0,015"7,85=1,07 [BI
závane zIdky 0,3"1"2,6"2"0,0157,85=0,18 [C]
zeď za /evobřežn/ opěrou 2,0"5,5"0, 4"0.015"7,85=0, 52 /D/
Celkem. A+B"C"D=2. 19 /E/
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary. včetně mimostaveništni a
vnitrostaveništní dop'avy (řQvňěŽ přesuny), včetně naloženi a složeni, případně s
uložením
- dodáni betonářské výztuže v požadované kvalitě, $třiháni, řezáni, ohýbáni a
spojováni do všech požadovaných tvarů (vC. armakošů) a uloženi s požadovaným
zajištěnim polohy a kryti výztuže bettjnem.
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazeni doplňkových kons1rukcÍ,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonovánÍ,
- úpravy výztuže pro zřÍzení železobetonových kloubů. kotevních prvků, závěsných ôk
a doplňkových konstrukci,
- veškerá opatření pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojeni výztuže. které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných
proudů, vyvedeni do měřicích skříni nebo mist pro měřeni bludných proudů (dastnÍ
měřici skříně se uvádějí pdoZkami ŠD 74).
- povrchovou antikoroznÍ úpravu výztuže,
- separaci výztuže.
- osazení měřicích zařízeni a úpravy pro ně,
- osazení měřicích skříni nebo mist píč) měřeni bludnÝch

4
22 421325 "

Vodorovné konstrukce
MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37

deska 23"0,2"2,5=11,50 /A/
koncové příČníky 0,52,5"0,85"2=2, 13 /B/
Celkem. A+B-13, 63 /cj

1 363 595,0
M3 13,63 l 10 500,0 143 115,0



m

- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloZeni do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutnění, ošetřeni a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu pôžaclôvané trvanlivosti
a v|a$tnosti.
- užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu,
- zřízeni pracovních a dilatačních spar. včetně potřebných úprav. výplně, vložek,
0Mä¢ováni, očištěni a ošetřeni,
- bedněni požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odsknjžovacich prostředků,
- podpěrné konštr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého
betonu, výztuže a doplňkových konštr., vC. požadovaných otvorů. o¢hranných a
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukci a lešení,
- vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízeni všech poZadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a
pod., VC. ztíženi práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně
vyspraveni,
- ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a nstatnich zařízení osazovaných do
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci.
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni,
- výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízeni spQjovaci vrstvy u základů,
- úpravy PrO osazenÍ zařizení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

23 421365 VÝZTUZ MOSTNÍ DESKOVÉ KONSTRUKCE Z OCELI 10505. B500B T 2,96 30 000,0 88 800,0

Odhad stupně vyztuženi.'
výztuž desky 23¶0 2"2,5"0.03"7.85=2, 71 [A]
koncové pňčn/ky O, 5"2,50,852"0,015"7, 85=0,25/8/
Celkem: A"B=2,96 /C/
Položka zahrnuje veškerý materiál. výrobky a polotovary, včetně mimostavenišfni a
vnitrostaveništni dopravy (rcwněž přesuny), včetně naloženi a sloZení, případně s
uložením
- dodáni betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříháni, řezáni, ohýbáni a
spojováni do všech požadovaných tvarů (VC. armakošů) a uloženi s požadovaným
zajištěním polohy a kryti výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže.
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuze,
- zednické výpomocř pro montáž betonářské výztuZe,
- úpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstnjkcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonováni,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních Prvků, závěsných ok
a doplňkových konstrukci,
- veškerá opatřeni pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojeni výztuže, které je součásfí ochrany konstrukce proti vlivům bludných
proudů, vyvedeni do měřicích skřiní nebo mist pro měřeni bludných proudů (vlastni
měřici skřině se uvádějí položkami SO 74.
- povrchovou antikorozni úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřicích zařízeni a úpravy pro ně,
- osa?,eni mčňclch skŇni nebo mist pro méľeni hludnÝch proudů.

24 42417 MOSTN " NOSNÍKY Z OCELI T 7,80 124 000,0 967 200,0

hlavni' nosníky' HEB450 22,8"2"0, 171·7.80 /A/
- däenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojováni,
- dodáni matenálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce (včetně pomůcek,
přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmcjtnost,
- dodáni spojovacího materiálu,
- zřizeni montážních a ddatačních spojů spar. včetně potřebných úprav, vložek,
opracování, očištěni a ošetření,
- podpěr. konštr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto
konstrukce a lešení,
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a
zednických výpomoci,
- výplň, lěsněnl a tmeleni spar a spojů.

- všechny druhy ocelového kotveni,
- dílenskou přejímku a mcmtážríi prohlídku včetně požadovaných dokladů,
- zřízeni kotevních Otvorů nebo jam, nejsou-li části jiné konstrukce,
- osazeni kotveni nebo přímo části konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do
zeminy.
- výplň kotevních otvorů (příp. podliti patních desek) maltou, betonem nebo jinou
speciální hmotou, vyplněni jam zeminou,

- veškeré druhy protikorozni ochrany a nátěry konstrukci,
- zvláštni spojovaci prostředky, rozebiratelnost konstrukce,
- ochranná opatření před účinky bludných proudů

nřed
25 42861 MOSTN LOŽISKA ELASTOMEROVA PRO ZATIŽ DO 1,0MN KUS 4.00 38 000,0 152 000,0

se zajištěním proti vodorovným posunům
e/astomerová ložiska na opěrách celkem 4·4,00 /Aj
- výrobni dokumentaci, jde-li o ložisko individuálně vyráběné
- dodáni kompletních ložisek požadované kvality
- přípravu, očištěni a úpravy úložných ploch
- osazení ložisek podle předepsaného technolQgického předpisu bez ohledu na způsob
uloženÍ a kotveni
- uložení do malty jakéhokoliv druhu včetně dodávky této malty
- uložení na plastické vložky nebo maltu včetně dodávky této vložky nebo malty
- uloženi na vrstvu plastbetonové malty nebo podobné vrstvy jako ochranu proti
průchodu bludných proudů
- vyplnění kotevních otvorů
- lešení a podpěrné konstrukce
- tmeleni, těsněni a výplně spař
- nastaveni ložisek a QdbQmá prohlídka
- dočasné zpevněni nebo naopak dočasné uvolnění ložisek
- opatřeni ložisek znakem výrobce a typovým číslem
- úpravy, očištěni a ošetřeni okoli ložisek
- přiměřeným způsobem je nutné zahrnout ustanoveni pro TMCH 94 pro kovové
konstrukce

26 451312 PODKLADN A VÝPLŇOVE VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 1,76 3 000,0 5 280,0

'l
i



podkladní beton pod základy
/evobřeZn/ opěra Q 15*2,085"2,9=0, 91 /A/
MävobfeZnl opěra Q 15"2,9"1.95=0,85 /8]
Celkem.' A"B=1, 76 /cj

- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti
a vlastnosti,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízeni pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav. výplně, vložek,
opracováni, očištěni a ošetřeni,
- bednění požadovaných konštr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality
povrchu betonu, včetně odbedňovacich a odskmžovacich prostředků,
- podpěrné konštr (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého
betonu, výztuže a doplňkových konštr., vC požadovaných otvorů, ochranných a
bezpečnostních opatřeni a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prôstupů, dutin, drážek a
pod., VC. ztíženi práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěfŮ, případně
vyspraveni,
- ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a 0$tätM¢h zařízeni osazovMý¢h do
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci,
- nátěry zabraňujici soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsněni a tmeleni spar a spojů,
- opatření povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízeni spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazeni zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

27 465923 PŔEDLÁZDĚNÍ DLAŽBY Z BETON DLAZDIC M2 12,00 600.0 7 200 O

pňM/ážděn/ chodníku na /evobňeZn/m pňe'dpo// 2,0"6,0=12,00 /A
- pod pojmem "předlážděni" se rózumi rozebráni $távajicí dlažby a pokládka dlažby ze
$távaji¢ího dlažebniho materiálu (bez dodávky novéhcj)
- zahrnuje nezbytnou manipulaci s tímto materiálem (nakládáni, doprava, složeni,
očištěni)
- dodáni a rozprostřeni materiálu pro lože a jeho tloušťku předepsanou dokumentací a
pro předepsanou výplň spar
- nutné zemní práce (svahováni, úpravu pláně a pod.)
- nezahrnuje podklad pod dlažbu. vykazuje se samostatně položkami ŠD 45

8 Potrubí 4 250,0
28 86633j CHRANiCKY Z TRUB OCELOVÝCH ON DO 15OMM M 1,70 2 50'0,0 4 250,0

nové ixostupy Skrz závěrnou zídku a koncový Mlčn/k 0.85'2=1,70 "A
poloZky pm zhotoveni potrubí pIati bez ohledu ria sklon.
zahrnuje:
- výrobni dokumentaci (včetně technokgickéhn předpisu)
- dodáni veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky,
spojovacÍ a těsnicí materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňc:vacich prvků,
včetně potřebných úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetřeni podkladu a podpěr
- zřízeni plně funkčního potrubí, kompletní soustavy. podle příslušného
technologického předpisu
- zřízeni potrubii jednotlivých části po etapách, včetně pracôvních spar a spojů,
pracovního zasiepenI konců a pod
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komnrami. okolí pOdPěr a vyústěni, zaústěni,
napojeni, vyvedení a upevněni odpad- výusti
- ochrana potrubí nátěrem (vC úpravy povrchu). případně izolaci, nejsou-li tylo práce
předmětem jiné položky
- úprava, očištěni a ošetřeni prostoru kolem potrubí
včetně případně předepsaného utěsněni konců chrániček

- položky pIati pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a l v
kolektorech, chráničkách
- Qpiáštění dle dokumentace a nutné Qpřävy při jeho poškozeni

9 554 020,0
29 911281 ZÁBRADLI MOSTNÍ sé SVISLOU VÝPLň - DODÁVKA A MONTÁŽ M 52,00 4 600,0 239 200,0

zábradlí na lávce 223=46,00 [Al
zábrad// na zdi 6m-6,00 /Bj
Celkem' A+B=52, 00 /C/
položka zahrnuje:
dodáni zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy
kotveni sloupků, t.j kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací
dokumentace nestanovi jinak
případné nivelační hmoty pod kotevní desky

30 911283 ZÁBRADLÍ MOSTNÍ SE SVISLOU VÝPLN - DEMONTÁZ S PŘESUNEM M 51,00 ' 300,0 15 300,0

demontáž stáva//c/ho zábradlí na lávce 22,5"2=45,00 (AJ
demontáž stáva//c/ho zábradlí na zdi za levobřežní opěrou 6m=6,00 Lb]
Celkem.' A+B=51,00 /C/
položka zahrnuje:
- demontáž a odstraněni zařízení
- jeho odvoz na předepsané místo

31 914A21 EV Č ŠLO MOSTU OCEL S FÓLI TŘ.1 DODÁVKA A MONTÁŽ KUS 2,00 2 000,0 4 000,0

na obou koncích lávky 2=2,00 A
položka zahrnuje"
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedeni

32 917223 SlLNĹČNĹ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠĹŔ 100MM M 11,00 420.0 4620,0

součástí p'ed/ážděn/ chodníku na /cvQbNžn/m pňedpo// 5+6=11.00 /Aj
Položka zahrnuje.
dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací
dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

33 93151 MOSTN ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN DO 6QMM M SOD 12500,0 62 500,0

povnchový mostní závěr 2 "2, 5=5,00 (A '

Ostatní konstrukce a práce



m
- výrobni dokumentace (vC. technologického předpisu)
- dodáni kompletního dli. zařízení VC všech přepravních a montážních Úprav a zařízeni
- řezáni a svářeni na staveništi a eventuelni nutnou opravu nátěrů po těchto úkonech
- bedněni a dodatečné zabetonováni dilatačního zařízeni
- pro kovové součásti je nutné užit ustanoveni pro TMCH,94
- dodáni spojovacího, kolevniho a těsniciho materiálu
- úprava a příprava prostQru, včetně kotevních prvků. jejich ošetření a očištěni
- zřízení kompletního mostniho závěru podle příslušného technolog. předpisu, včetně
předepsaného nastavení
- zřízeni mostního závěru po etapách, včetně ptacóvnich spar a spojů
- úprava most. závěru ve styku s ostatními konstrukcemi a zařízeními (u obrubníků a
podél vozovek, na chodnících, na římsách. napojení izolaci a pod )
- ochrana mostního závěru proti bludným proudům a vývody pro jejich měřeni
- ochrana mostního závěru do doby provedeni definitivního stavu. veškeré provizorní
úpravy a opatřeni
- konečné úpravy most. závěru jako povrchové povlaky, zálivky, které nejsou
součásti jiných konstrukci, vyčištěni, osaz. krytek šroubů, tmeleni, těsněni, výplň spar
a pod,
- úprava, očištěni a ošetřeni prostom kolem mostního závěru
- opatřeni mostního závěru znakem výrobce a typovým CÍslem
- provedeni odborné prohlídky, je-li požadována

34 93650 DROBNÉ DOPLŇK KONŠTR KOVOVÉ KG 22,00 120.0 2640.0

upevněni IS na konzolách pásovinou (11"1,0/ "0,2=22,® /Aj
- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojováni,
- dodáni materiálu v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská (včetně
pomůcek, přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost,
dílenská montáž,
- dodáni spojc'vaciho materiálu,
- zřízeni montážních a dilatačních spojů, spar, včetně potřebných úprav, vložek,
opracováni, QčištěnÍ a ošetřeni,
- podpěr konštr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukci i doplňkových, včetně
požadovaných otvorů, ochranných a bezpečnostních opatřeni a základů pro tyto
konstrukce a lešení,
- jakákohv doprava a manipulace diicú a monlážnich sestav, včetně dopravy
konstrukce z výrobny na stavbu,
- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a
zednických výpomoci,
- montážni dokumentace včetně technologického předpisu montáže,
- výplň, těsněni a tmelení spar a spojů,
- čištěni konstrukce a odstraněni všech vrubů (vrypy. oHačeniny a pod ).
- veškeré druhy opracováni povrchů. včetně úprav pod nátěry a pod izolaci,
- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků,
- všechny druhy ocelového kotveni,
- dÍlenskou přejímku a montážni prohlídku, včetně požadovaných dokladů,
- zřízeni kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li části jiné konstrukce, jejich úpravy.
oCištěni a ošetřeni,
- osazení kotveni nebo přímo části konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do
zeminy.
- výplň kotevních otvorů (příp pQdhtí patních desek) maltou. betonem nebo jinou
specíátni hmotou, vyplněni jam zeminou,
- ošetřeni kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosb a pqcL,
- osazení nivelaCnich značek, včetně jejich zaměřeni, označeni znakem výrobce a
vyznačeni letopočtu
Dokumentace pro zadáni stavby může dále předepsat že cena položky ještě obsahuje
napřík|ad:

35 94890 PODPĚRNÉ SKRUŽE - ZŘ ZEN A ODSTRANĚN M3OP 15,20 ] 6CK),0 9 120,0
pomocné podpory při betonáži mostovky
dvě věže p'o podepřeni při' betonáži mosbvky 2,0"1,0"3,82=15,20 /A/
PoloZka zahrnuje dovoz, montáž, údržbu, opotřebeni (nájemné), demontáž, konzervaci.
odvoz.

36 966168 BOURÁNI KONSTRUKC ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 36,77 3 000,0 110310.0

zidka pod opěrou na /evobNžn/shaně 3,020"1,0=6,00 CAl
opěra na levob/'ežn/ straně 4,0*1,0"1, 7·6, 80 /B/
opěra na pravobňeZni straně 1,0"3,0"4,0=12,® /C/
prostTednl opěra 2.8"1"2, 5=7,0O/D/
zeď za Ievobřežnl opěrou 5,4"0,4'2,3·4,97 /E/
Celkem: A+B"C"D+E=36, 77 /F/

položka zahrnuje:
- rozbouráni konstrukce bez ohledu na použitnu technologň
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uloženi na skládku.
Nezahrnuje poplatek za skládku, ktéľý se vykazuje v položce 0141"" (s výjimkou
malého množství bwraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové
ceny bouráni - lento fakt musí být uveden v doplňujicim textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

37 966178 BOURÁN KONSTRUKCÍ ZE DŘEVA S ODVOZEM DO 20KM M3 2,14 l 2000.0 4 280,0

bouráni StáVä//CÍ dňevěné mostovky 22,5"1,9"0,05=2, 14 /A/

položka zahrnuje:
- rozbouráni konstrukce bez ohledu na použitou technologii
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uloženi na skládku
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141"" (s výjimkou
malého množství bouraného materiákj, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové
ceny bouráni - tento fakt musí být uveden v doplňujicim textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů

38 966188 DEMONTÁŽ KONSTRUKC KOVOVÝCH S ODVOZEM DO 20KM T 40,82 2 500,0 102 050,0

demontáž stávaj/c/ch hlavních nosníků l 500 2"0,907"22.5=40,82 /A/

pcjbžka zahrnuje:
- rozebráni konstrukce bez ohledu na pouhtou technologii
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod )
- veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uloženi na skládku.
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141"" (s výjimkou
malého množství bouraného materiálu. kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové
ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujicim textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z technologŕckého předpisu a z platných předpisů


